

KAZANIE CHRZCIELNE

„Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym”

1. Pocałunek Ojca

Kto z nas pamięta pierwszy pocałunek matki lub ojca wtedy, kiedy byliśmy dziećmi? Chyba nikt. A przecież wiem, że mama pocałowała mnie kiedyś pierwszy raz. Może ktoś widział nawet zdjęcie swojej matki pochylonej nad kołyską lub trzymającą swoje dziecko w ramionach.

Sakrament chrztu można porównać do pierwszego pocałunku matki i ojca. W tym sakramencie Ojciec, który jest w niebie, pochyla się z miłością nad każdym człowiekiem, który ma przyjąć chrzest. I chociaż przeważnie nie pamiętamy tej chwili, przecież wydarzyła się ona naprawdę.

W Ewangelii słyszeliśmy o chrzcie Jezusa w Jordanie. W chwili, gdy wychodził On z wody, usłyszał głos Ojca: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie” Te same słowa, które Ojciec wypowiedział nad Jordanem do swojego Jednorodzonego Syna Jezusa Chrystusa, wypowiada także nad każdym przybranym synem i córką w czasie chrztu: „Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym”

2. Zjednoczenie z Synem

Św. Paweł pisze w Liście do Galatów, że przez chrzest człowiek łączy się z Jezusem Chrystusem. Apostoł nazywa to zjednoczenie „przyobleczeniem się” w Chrystusa: „Bo

wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się w Chrystusa”
Dodaje też, że przez zjednoczenie z Chrystusem łączymy się także duchowymi więzami z innymi ochrzczoneymi, z którymi tworzymy jedną rodzinę: „Wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie”

Pan Jezus jest jedynym i Jednorodzonym Synem Ojca. Ale dzieli się On swoim synostwem z tymi, którzy są z Nim złączeni przez chrzest. Dlatego dzięki Chrystusowi i w Chrystusie stajemy się synami Bożymi. On jest Synem naturalnym Ojca, my zaś uczestniczymy w Jego synostwie. Dlatego jesteśmy synami w Synu. Św. Paweł pisze, że „Dzięki wierze jesteście synami Bożymi w Chrystusie Jezusie”.

3. Mieszkanie Trójcy Świętej

Opis chrztu Jezusa w Jordanie ukazuje nam tajemnicę Trójcy Świętej. Jezus, Wcielony Syn Boży wychodzi z wody, Duch Święty zstępuje na Niego w postaci gołębicy, z nieba daje się słyszeć głos Ojca. Trzy Osoby Boskie objawiają nam siebie jako Jedną Wspólnotę, jeden Bóg miłujący Bóg w Trzech Osobach.

Człowiek ochrzczony staje się jakby sanktuarium, w którym przebywa Trójjedyny Bóg. Podobnie jak w czasie chrztu Jezusa nad Jordanem, tak w czasie każdego sakramentu chrztu objawia się Ojciec i Syn i Duch Święty. Ojciec pochyla się z miłością nad człowiekiem, który łączy się z Jednorodzonym Synem Jezusem Chrystusem i w Nim staje się przybranym synem Ojca. Osoba Ducha Świętego, który zstępuje w duszę ochrzczonego jest Tym, który łączy Ojca i Syna z osobą ludzką i tworzy wspólnotę Boga z człowiekiem.

Trójca Święta zamieszkuje więc w człowieku ochrzczoneym i pragnie w nim przebywać, aż do pełnego zjednoczenia w Królestwie Bożym. Znakiem tego zamieszkania Trójjedynego Boga w człowieku jest chrzest w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

ks. Włodzimierz Wołyniec